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Komisje parlamantarne zajmujące się rolnictwem, zorganizowały wspólnie konferencję poświęcona

wnioskom z dotychczasowego funkcjonowania sektora doradztwa rolniczego i wnioskom dla obecnej

polityki rolnej na lata 2014-2020.

  

Doradztwo rolnicze jest działalnością wyspecjalizowanych jednostek na rzecz przedsiębiorców rolnych,

regulowaną ustawą z 22.10.2014 r. o jednostkach doradztwa rolniczego. Zenon Pokojski

wiceprezes Grupy Azotowej Puławy, a jednocześnie założyciel Centrum Kompetencji Puławy, formułując

uwagę pod kierunkiem państwowych Ośrodków Doradztwa Rolniczego i mówiąc o "papierowym

doradztwie" pokazał rozwijające się doradztwo prywatne, często nieformalne, rozwijane przez

dostawców produktów dla rolnictwa, zatrudniających profesorów, będących wsparciem dla

przedstawicieli handlowych.

 

Szefowa Dyrekcji Generalnej Komiji Europejskiej ds. rolnictwa podkreśliła mocno, że rolnicy

gospodarują 80 proc. powierzchni gruntów w Unii Europejskiej. Z badań wynika jednak, że tylko 30

proc. z nich przeszła fachowe szkolenia. Dla Komisji Europejskiej oznacza to, że rolnicy unijni mają

niedostateczne umiejętności w zarządzania przedsiębiorstwem rolnym. Dlatego urzędnicy komisyjni

przygotowali instrumenty europejskiej polityki rolnej dla państw członkowskich. Każde z nich musi

wybrać 6 takich priorytetów. Pierwszym z nich i najwazniejszym jest "tranfer wiedzy". Potrzebne są

odpowiednio przygotowane szkolenia oraz synergia szkoleń i doradztwa. KE zaleca: unikać finansowania

pojedynczych, oderwanych od siebie projektów. Szkolenia muszą być systematyczne. Komisja

Europejska zaleca następujący zakres tematyczny: modernizacja gospodarstw. konkurencyjność;

innowacje; wymogi dla funkcjonowania gospodarstw; praktyki rolnicze korzystne dla dla klimatu i

środowiska; wymogi wdrażania dyrektywy wodnej; normy bezpieczeństwa pracy; specjalistyczne

szkolenia dla rolników zakładających gospodarstwa rolne.
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